
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«07» декабря 2018г.        №1119 

 

О проведении муниципальных контрольных работ 

за 2 четверть 2018-2019 учебного года 

 

В целях осуществления мониторинга качества обучения по 

образовательным программам основного общего образования, во исполнение 

мероприятий муниципальной системы оценки качества образования на 2018-

2019 учебный год  

приказываю: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Буинского 

муниципального района муниципальные контрольные работы (далее- 

МКР) за 2 четверть 2018-2019 учебного года в следующие сроки: 

 

Сроки  Класс Предмет Методист -куратор 

18 декабря 

2018 года 

2 Русский язык Гайнуллина Л.Ф. 

3  Русский язык Гайнуллина Л.Ф. 

4  Математика  Гайнуллина Л.Ф. 

5 Русский язык Гафурова М.Г. 

6 Биология Загрутдинова И.З. 

7 История Еремеева З.А. 

8 История Еремеева З.А. 

20 декабря 

2018 года 

2 Математика  Гайнуллина Л.Ф. 

3  Математика  Гайнуллина Л.Ф. 

5 История Еремеева З.А. 

6 История Еремеева З.А. 

7 Физика  Хасанов И.М. 

8 Химия Загрутдинова И.З. 



2. Заместителю начальника по учебной работе А.Р.Бикчантаевой 

совместно с методистами: 

2.1.  подготовить контрольно-измерительные материалы по учебным 

предметам и отправить на электронные адреса образовательных 

организаций в день проведения контрольных работ до 8.00 часов, 

2.2. использовать результаты муниципальных контрольных работ для 

отслеживания результатов учебной деятельности по предметам и 

адресной организации методической работы на основе 

диагностического анализа затруднений учителей и обучающихся. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать: 

3.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение МКР в 

общеобразовательной организации; 

3.2. Обеспечить: 

 качественную организацию и проведение МКР с соблюдением 

информационной безопасности. Рекомендуемое время 

проведения контрольной работы -2-4 уроки, продолжительность - 

45 мин.;  

 проверку работ участников в день проведения МКР учителями-

предметниками; 

4. Заместителям директоров по учебной работе по итогам проведенных  

МКР рекомендовать: 

 провести анализ результатов (приложение 1) и подготовить 

аналитическую справку,  

 ознакомить педагогов  с содержанием аналитической справки на 

заседании методического объединения педагогов, совещании 

при директоре или на педагогическом совете, 

 заполнить результаты контрольных работ в эксель- таблицу и 

направить на почту методистов-кураторов не позднее 

25.12.2018г.  

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»    И.Ф. Ханбиков 

 
А.Р.Бикчантаева 

(843)7431152 



Приложение 1 к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

№ 1119 от 07.12.2018 года 

 

АНАЛИЗ 

муниципальных контрольных работ за 2 четверть 2018-2019 учебного года 

по ________________________________ в  _____классах 

(предмет) 

 

 

 

Наименован

ие ОУ 

Кол-во 

учащихся 

(всего) 

Выполняли Получили «5» Получили «4» Получили «3» Получили «2» 

Успеваем

ость 

Качеств

о 

Ср. 

оценка 
Количе

ство 
% 

Количе

ство 
% 

Количе

ство 
% 

Количе

ство 
% 

Количе

ство 
% 

               

               

               

 

 

 

 

*По каждой контрольной работе необходимо приложить краткую справку с указанием типичных ошибок. 

**Анализ и краткая справка в бумажном варианте хранится в ОО.  


